[image: герб]
ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «07» октября 2015 года № 27

Об утверждении Положения о  порядке  использования  МО «Город Отрадное» собственных  материальных  ресурсов и  финансовых  средств для осуществления  переданных  отдельных государственных  полномочий

В соответствии с п. 5  ст. 19 Федерального закона от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7  Устава МО «Город Отрадное», в целях совершенствования правовой регламентации и работы органов местного самоуправления МО «Город Отрадное», повышения  ресурсообеспеченности  и  качества  осуществления  переданных  отдельных государственных  полномочий, совет депутатов МО «Город Отрадное» решил:
1.Утвердить Положение о  порядке  использования  МО «Город Отрадное» собственных  материальных  ресурсов и  финансовых  средств для осуществления  переданных  отдельных государственных  полномочий, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                           М.В. Лагутенков

	Утверждён
решением совета депутатов
МО «Город Отрадное»
от «07» октября 2015 года № 27

[bookmark: _GoBack]ПОЛОЖЕНИЕ
о  порядке  использования  МО «Город Отрадное» собственных  материальных  ресурсов и  финансовых  средств для осуществления  переданных  отдельных государственных  полномочий

1.    Настоящее Положение регламентирует случаи и порядок использования дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных МО «Город Отрадное» отдельных государственных полномочий с целью повышения качества их исполнения.

2.    Дополнительные финансовые средства на исполнение государственных полномочий используются в целях обеспечения исполнения переданных отдельных государственных полномочий надлежащим образом, в полном объеме, с соблюдением норм законодательства, социальных гарантий.

3.    Использование дополнительных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий допускается только при наличии собственных финансовых средств (за исключением межбюджетных трансфертов).

4.    Дополнительные финансовые средства используются в случаях:
4.1.         недостаточности финансовых средств, предоставленных бюджету МО «Город Отрадное» в виде субвенции на обеспечение передаваемых государственных полномочий на текущий финансовый год;
4.2.          задержки поступления в бюджет МО «Город Отрадное» субвенции на обеспечение передаваемых государственных полномочий с последующим восстановлением денежных средств.

5.    Дополнительные финансовые средства используются на:
5.1.          выплату заработной платы работникам администрации МО «Город Отрадное», осуществляющим переданные отдельные государственные полномочия, согласно заключенным с ними трудовым договорам;
5.2.            оплату услуг почтовой связи, услуг телефонно-телеграфной для исполнения отдельных государственных полномочий;
5.3.	оплату коммунальных услуг помещения, занимаемого работниками администрации МО «Город Отрадное», осуществляющими переданные отдельные государственные полномочия;
5.4.            оплату проезда по служебным разъездам лицам, осуществляющим исполнение отдельных государственных полномочий.

6.    Дополнительные материальные ресурсы используются на:

  6.1.   обеспечение лиц, осуществляющих исполнение отдельных государственных полномочий канцелярскими принадлежностями, картриджами, другими расходными материалами;
6.2.         обеспечение работоспособности технических средств, переданных в    безвозмездное пользование или приобретенных за счет средств субвенций на осуществление государственных полномочий;

7.    Объем собственных материальных ресурсов и размер выделяемых финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий в МО «Город Отрадное» определяется распоряжением администрации МО «Город Отрадное» за счет средств, предусмотренных сметой расходов администрации в рамках утвержденного советом депутатов бюджета на соответствующий финансовый год.

8.    При задержке поступлений в бюджет МО «Город Отрадное» субвенции на обеспечение передаваемых государственных полномочий финансирование осуществляется на основании распоряжения администрации за счет средств, предусмотренных сметой расходов администрации, с последующим восстановлением денежных средств.

9. В случае выделения дополнительной субвенции бюджету МО «Город Отрадное» на осуществление переданных отдельных государственных полномочий дополнительные финансовые средства и материальные ресурсы, использованные в текущем финансовом году на осуществление переданных государственных полномочий за счет средств администрации, подлежат восстановлению.

10.  Объем собственных финансовых средств, выделяемых на исполнение государственных полномочий,  не может превышать 15% общего объема средств, выделенных на исполнение переданных государственных полномочий из бюджета Ленинградской области.

image1.jpeg